



236184



Keleivis, Karaliaucziuje  
tas Utarnintą išdūdamas,  
kaštoj, ant bile kofio Busto  
apsteliūtas, su Būstpinin-  
geis ant Bertainio Metū  
5 Sgr.

# Keleivis

iš

Apšakimū Štatimai i Ke-  
leivi kaštoj po 2 Sgr. už  
kožną, smulkeis Raštais  
išdrukatotą Gilę. Gros-  
matas reik šen atrastyti:  
**Border-Rossgarten**  
№ 5.

## Karaliaucziaus Broliams Lietuwininkams Žinės parnešgās.

Pro. 3.

Karaliaucziuje, 16. Januariju.

1872.

### 3. Nedėlbienėje po Išmintingųjų Šventės.

Ewang. Matt. 8, 1—13. Grom. Nym. 12, 17—21.

„Jey galima yra, kiek imanote su wisais žmo-  
nėmis Pakaju turėkite. Tai rodos musū bendrieniš-  
koj Gromatoj wyriausysis Graudenimis. Ger tam,  
kurs tą i Szirdi imas ir pagal tą gyvena. Pakajus,  
tai wiens wyriausiuju, jey ne pat wyriausysis  
tarp wisū Škarbū šiczion ant Zemės, o rasi bene ir  
iki i Amžiu Amžius. Todėl ne be Reikalų Angėlai  
Swieto Išganytoji užgimus liaupsino: Pakajus ant  
Zemės! Ne be Reikalų Prarakas Jezajosiūš Dwa-  
seje sweikina Rudikėli, kurs podraugies amžinasis Tėws  
yra, Pakajaus Kunigaiškeziū. Ne be Reikalų pats  
Pons Jezus nū Sawujū atšiwelkindams arba po  
sawo Priskelimo prie Sawujū apsilankydamas jiems  
prišaukia: Pakajus jumus! ir tūmi jiems prisiulo Pa-  
kaju, kuri wisas Swietis ne gal ney dūti ney atimti,  
tą Pakaju, kurs pagal Apštalū Lindymą pereit wisą  
Išminti, o ir musū Szirdis bey musū Umus apsau-  
goja Kristuje Jezuje musū Wiešpatyje. Kurs šitą  
Pakaju tur, tas jauczia dangišką Tykumą ir Diemo  
atleidziančią Malonę sawo Szirdyje, to Szirdi ne  
drastō ney Geidulieci, ney Tužbos, ney Kupešezieci, ale  
tas ir mok su sawo Artymu, su sawo Namiškieis, su  
Kaimynais, su Prietelieis ir Neprietelieis Pakajuje ap-  
ficiiti, taipo kad ney joks Nepakajus n'iwiekia, jo Szir-  
diēs Pasigerejimą ir Išganyimą ardyti.

Apie šitą Pakaju su kitais žmonėmis musū  
bendrieniškoji Gromata ypaczies kalba paroydama, kaip  
ir kofiu Budu mes tą weikiausies išlaikyti galim.  
Birmjausies: Pakaju su kitais išlaikyti norėdams  
Kriškezionis ne turi sawę patē per didey išmintingą  
ir per išmintingesnē už kitus laikytis. Nėsa juš mes  
kas Dieną matom, kaip daug Waidū ir Mesandoros  
iš to atširanda, kad wiens wis už kitą pasididziūdams  
mislhjas išmintingesnis ir gudresnis esās ir kožna  
šitą tą paniekindams uššimano tą per paikesnē laikyti.

Iš Tiesōs jū labjaus koks žmogus sawo Išmintimi  
didziūjas, jū labjaus ji aptemusi yra. Iyg taipojau  
Kristaus Pasekėjai ir ne tur Piktą už Piktą atadūti,  
ir kad jiems kas Szirdi izeides, jūs paiškadnyjes, iš-  
lojūjes ir jiems kas tam lygu išprowyjes, tai jie ne  
tur sakyti arba dumoti: kaip tu man, taip aš tau, arba  
pagal senojo Testamento zokaniškaji Dawadą trokšti: Ak  
už Ak, Danti už Danti. Atšikeršyti Kristaus  
Pasekėjams powisam ne Wale, kaip ir pats Ponas  
Jezus Dieku Budu n'atšikeršyjes, kursai ne priešais  
koliojo koliojams, ne grumzde kentėdamas, bet wislab  
padawe tam, kursai teišey judyja. 1 Petr. 2, 23.  
Beje, kaip jis buwo korawojams ir muczyjams, tay  
jis ne atwėre sawo Burndōs lyg koks Grytis, ant Pa-  
pjowimo wedams ir ney Awis nutylanti prieš sawo  
Kirpiką. Bet kaip musū Wiešpats, taip ir mes turim  
elgtis, jau ir Pakajaus dėley. Nėsa kaipgi gal Pa-  
kajus tarp tū pasidaryti, arba ir jau i tū Szirdis  
pareiti, kurie ant to dumoja, Iškadariui Iškadōs  
padaryti ir Neprieteliui Neprietelystę išrodyti. Ozion  
ir pat dangiškas Szirdiēs Pakajus tur išnykti, Pa-  
kajaus Kunigaištis atšoti, Išganyms prapulti. Padūf  
Aukšeziaustamjam Suda ir sawo Apgynimą prieš sawo  
Briekininiks, daryf jiems Gero, kur ir kaip tu tikt  
gali, tai tu Pakaju sawo Szirdyje išlaikysi, ogi rasi  
bene tūm ir sawo Briekininiko Sažinę pabudindams,  
ji ant Pakajaus Kelio nuweši. Amen.

### Kupla šalto Wandens.

Refursai Keleivis susitropijo Karta Amerikoj  
Gelskelu bekelaudams su wienu Kaitelū Wyresnūju,  
kursai šaurinēs Amerikōs pasfutiname Kare zalniera-  
wēs ir drauge karawēs buwo ir kursai jam sekantiji  
Musdawima papasakojo:

„Buwo Nytas po wienu per neswietiškas Mu-  
czynes apturēto Pergaliejimo. Man buwo tas Pale-  
pimas uždūtas, musū jau šalin pasitraukusam Wai-  
skui wienu didey swarbę Žinę nugabenti. Tame  
Akies Mirksnije, kaip jau šalin joti norėjau, nebgalē-



jau aš sawo abelnay numulwoytą Arklį ney iš Wietōs be paguiti; jis raišejo ir woš begalejo ant Rojų išsilaityti. Be Užtrukimo dawjau aš kitą Arklį atwesti; ale tas buwo wēl tofs strainus ir nelabs, aza keli Minutai praėjo, pakol aš ant Balno užsigauti galėjau; o tada buwo dar sunkiaus, ji iš Wietōs parwarty; jis statiesi ant užpakalinųjų Rojų, spardiesi, sukniejosi, ir kaip aš galauscy jo Priešgynyste jau kiek tiek perweikēs buwau, tai pašilko jis wis dēl bilokofio menko Daikto bestowys ir pagawo iš Naujo dukinēti. Taczau aš turėjau, Strofo prispirts, didey skubinties. Swarbumas tōs Žindōs, kurdōs Pranašu aš buwau, newelijo užsigaišti. Bet Kielas buwo su Artilerijōs Žalnierēis bey su wisokieis Karo Dalykais apdengtas, kurie mano Strokawojimui Paines padare. Pietū Paife aš tikt woš dar Pus-Keli te buwau atfiesēs.

Dras buwo didey sausas ir twankus. Gzeli Debesei Dulktū apsaute manę ir išdzowino mano Gomurį powisam sausay. Aš buwau didey nuilšēs ir blogas. Mano Wandens Pleczka buwo jau tūpcza, o aš buwau Troškulo baiscy kančinams. Tai išwydau bejodams šale Kelo wieną Wersmę tefant, prie kurdōs Pulks Žalnierū išfijos ir sawo Pleczkas pripilde. Aš buczau dabar rods nusedēs ir taipojau dares; bet mano Arklis, tarfi jis mano Meilijimą jau žinas, pradėjo tūjau durnodams šokti, ir aš norint ju wisa Proce nulipti bandēs turėjau galauscy nu to lauties. Už tai buwau aš nu tū šale Wandens esanczū Žalnierū išjokiams ir wisaip išdedams. Iš to Nesisekimo buwau aš bjaurey perpyfēs. Dabar aš sawo Pleczką atrišēs kreipjauši ant wieno iš to Pulko, kurs kaip man rodes, kittiems iš mano nepalaimingo Jodinėjimo Besidarkantiems nepritare, ir je jam prisulidams meldzau jį, kad je pripildytu. Jis buwo labay aukštas Wyrs su tamsu, ruštu Weidu. Taczans aš ne bucziau mislijēs, tokius baisus Reikimus iš jo Burnōs girdešēs, su kureis jis man tą nemielabirdingą Atsakimą dawe: „Prispildykis tu pats sawo Pleczką.“

Tie jo Žodzei uždege manije neišsakomay didi Kerštą. „Tu Diebnasis,“ šaukiau aš, „Diews te dūdie man, kad aš kūrę Dien tamę kur nors užeczau iš Troškulo bealpstanti ir wieno Mallo šalto Wandens bemeldzanti, jeib ir aš tą Dzaugsmą turēcza, tam tai užginti!“ Tai pasafēs ir Arklui Pentinus i Szlaunis idurēs palaidinau Žowada šalin ir ne atbojau tū, kurie man prišauke, atgal gryšti.

Wieną Myle jojus buwo man per Pagalbą wieno jauno gailingōs Szirdiēs esanczo Murino galima, mano Troškulį nutildyti o ir mano Arklį pagirdyti. Aš dawjau jam už tai Saują Piningū.

Kad ale aš dabar tą meilingą Pašlušnumą, su turūm šis man ant Pagalbōs pašoko, sulyginau su Pašielgimu mano Žemēs Žmonū ir Draugkareiwjū, tai wis jaucau sawije didi Kerštą pašylant. To Weidas, kursai man taip piktay buwo dares, pašilko mano Atmintije lyg idegintas, ir Diews man tai te atleidza, aš prie sawes paties prisiektinay pašibazjau, kad aš jo n'atleistinay jekšosēs, iki ji surandant, idant aš ant jo pašigiešti galēcza. Per du Metu aš nepalowau ant Musū Wietū ir Spitolesą sawo Diewui nepamiegstanczus Tyriniejimūs warty; o pašfuczauscy priejo ir Atskersbijimo Dieną, bet tai taip stojos:

Del wieno Suronijimo tapjau aš i Spitolę Mieste Wasington esanczę nugabentas. Dar nebuwau taip toly pašweikēs, kad jau buczau galejēs wēl i Szlužba istoti; taczau jau galėjau Spitolėje ieiti ir išeiti ir wartojau tą Gzėsą ant Kawojimo kitū Serganczujū ir Suzejstujū, kurie dar wikczaus subėdawoti buwo, ne kaip aš. Dar niekados nebwo Žalnierū Bargai manę taip an Pašigalejimo pajudine ir man jū Bėda taip per Szirdi ejusi, kaip tūfart man jūs jū Sopiejimūse ir didzosa Kanczosa beregint, kuras saw Musū Wietoje ney mislyte negali mislyties. Tai man buwo labay saldu, jiems ant Gero trusinieti, wisokiamie Reikale jiems prišokti, jūs šelpiti ir linksminti. O aš ir jekšojau kiek imanydams tus, kurie jau iš šōs Symatōs atstoti turėjo, jū pašfuczausosa Abdynosa šiprinti ir palinksminti. Taczau jū trudnas Išlydėjims i Kapus be Palydėjimo Sawiškū ir G. . . . papilde manę kas Syki su dide Tūžba. Tūczēs ale gawan aš ir pributi prie Smerties Patalo ukrū Krifczonū, maczau kaip tie išganytingay suwalomi buwo ir gawan išpažinti, kolę gyws Krifczonums sawije dide Mace turys ir pradėjau ir saw paczam tokiōs Malonēs welyties. Tam Tarpe buwau aš jau už šitokius Daiktus besirupindams ir sawo Neprietelaus primiršēs; nēsa aš dar wis taip wadinau tą, kurs man tą Kupką šalto Wandens buwo užgynēs.

Po Musū prie W. . . . tape didis Skaitlus Suronytujū i musū Spitolę sugabentas; wisos Patalpos buwo kupinay pripildytos. Iš to atsirado wisoje Spitolėje baiscy karštas, alsus Dras, ir Suzejstieji turėjo netriwotinay didi Troškulį ir Twanką išfeksi. Iš wisū Lowū garsėjo tikt beweit tas wiens Szauksmas: „Wandens, Wandens!“ Tai aš pagaw wieną Sitklą ir wieną Szboną pilną Ledumi atwesinto Wandens nudalijau koznam to Geidzanczam tą gawinanti Gerimą. Jau tas Blazgėjims to Ledo Szbone iteike Alpstantiešiams naują Sylą ir jū Sopolūse apmargusosės Alis wēl prašwito, kaip jie ji išgirdo. Kaip aš taip girbidams wis tarp Lowū tolyn žengiau, tai wienu Sykiu pamaczau tōs Swetly-



czods Gale wienq Wyra nu sawo Gulo staigey atfiesent, kursai man su kinu Balsu prisaufe: „Wandens, Wandens! del Diemo Meiles Wandens!” — Bet as cze slowejau lyg i Akmini pastipes; wislab toj didzozj Swetlyczozj pragaiso po mano Akciu; as wienat ji te maczau — ji; nes jis buwo tas pats, kurs man tajst ta Kupka halto Wandens uzgryne.

As jam artinausi, ale jis manes nepazino; Silpnumo perimtas jis wel ant sawo Priegalwojwo atwirto ir sawo Galwa ant Siendos nusuko. Dabar janczau as sawije didi Kersta pasifelant ir girdejau manije atfitey kalbant Balsq ir mane kusinani: Na, dabar tikt eif prie jo arty ir duk jam to Ledo Blazzejima girdeti; eif wis atskartotinay jam pro saki: duk wisiems aplint ji Gfantiems to atgawinanczo Wandens gerti, tikt jam ne! Dabar atskirshyl! Taczau as girdejau ir dar kitq Balsq manije kalbanti. Wieni sako, tai buwes Balsas mano Szines, antri wel, tai buwes Balsas fwentosos Dwases; kiti sako wel, tai buwes tikt tofs Atskambejims arba Midas mano Motinds Graudenimu is mano Kudisties. — Szis Balsas ale man sake: Mano Prietelau! bendien yra dar priimams Gzesas; dabar yra ta Adyna, kuroje tu atleisti gali, kaip kad tawo Atpirktojis taw atleides yra. Leigi eif ir duk tawo Neprietelui gerti! Neapgalentins Traukims mane prie jo Lowos ware. Sawo Nauka po jo Galwos pasipes pridejau prie jo Ligoje atfiejenczu Lupa Wandens pilnq Kupka. Ak, kaip jis ger... is to nielwos neuzmishu, kaip is Galwesties ir Papgertejimo jo Gynis praspindo; o taipojau ir negalesu uzmirsti, su kofiu Szwilgiu jis i mane zurejo. Jis rods nesake ney Zodi, ale as macziau, kad jo Szirdis didey giley sujudinta buwo.

As dabar nu Rieforaus ta Pawelijima isfiprasiau, si Ligonu po mano ypatishu Prikawojimu imti, kofitai jis man ir pawelijo; jis ale priegtam ir sake, kad jis jam regis abidwi Koji nutmti tureses, o ir kad jis tada margu grys islifes.

Dabar as ji aprupinau Dienq bey Nakti. Mga Gzesa pasiliko jis pries mane wis tylus. Wienoje Dienoje ale, kaip as nu jo Lowos wel atstoti norejau tai nutwere jis mane prie Kubo Skverno ir traufe atgalos; as pasilientiau ant jo ir jis man su silpnu Balsu sake: „Ar tu dar atsimeni, kaip tu karta nu manes prafei, kad as taw gerti duczau?” — „Jo, mano niels Drauge,” atsakiau as, „taczau tas jau yra sens Nusidawims, kurs neb yra werts pamineti.” — „Man tai rods taip niera,” kalbejo jis tolaus. „As wieryt is tikro nezinau, kaip su manim toje Dienoje buwo. Leitmons buwo mane per Walfunq ishaufes; as turejau Drugi; as buwan pilns Apmauda; as pats sawes nefizinojau. Kelis Akies

Mirksnus po to giedejans as is to, ka padares buwan, bet tai buwo jau per welay. Me jau per du Metu kur tikt tam Proga gabijos as tawes jeshojau, jeib as tawes atfiprashti galeczau. Kaip as tawe czon pazinti gawau, tai as rods tawo Pasibaizjimo atsiminiau ir turejau Baime. Sakyk, ar tu nori man atleisti?” —

As buwan jo per du Metu jeshojes, jeib ant jo pasigiekti galeczau, o jis buwo manes jeshojes, kad pries mane pasizemintu ir is manes Atleidimo isfiprashtu. Katras is mudwieju buwo Dwasije Jezaus Kristaus pasielges? As buwan didey nuzemintas. „Kamerote,” sakiau as jam, „tu est daug geresnis uz mane; ne kalbekiwa tolaus apie tai.”

„Potam as ir pribuwau, kaip jam wienq Kojq nuimta tape; ir regedams, kaip jis is tos Adynos greitay blogyn ejo, as jo kaip sawo Brolo pamilau. Jis to su dide Romye klausesi, kaip jam praneshama buwo, kad jau ney jokios Lukesties ant jo Szgijimo nebiesa. Potam jis per mane wienq Gromatq sawo Seserei rasydino ir man uzdawe, ta Gromatq bey tus kelis Daiktus, kuras jis dar prie sawes turejo, jei priteikti. Tada melde jis, kad Dusu Kupintojis, wiens labay brangus Silgalwis pas ji ateitu. Tasai su jumi ilgay ir kaip rodes wis apie Kubazujsties Daiktus susikalbejo. Ant Galo ju Susikalbejimo klause Mirstantyjis, bau ne Bibelij kur ta Wietq randa, kuroje apie Kupka halto Wandens kalbama yra?

„As meldzu tawe, sakiau as, „man skaudu yra, kad tu wis dar to prisimeni.” Bet jis atsiliepe lengwey ir meilingay: „Tu nezinau, niels Kamerote, ka tu prie manes tūmi istaisei, kaip tu man ta Kupka halto Wandens neuzygnei.” — „Wiezpats yra kalbeses, sake Kunigs, kas girdo wienq tu Prasczausuju tiktay Kupka halto Wandens, Mofitino Wardan, is Tiesos, sakau jums, tai jam ne pasilik neatlygita.” — „Dgi ar as dabar galu ant to pastiketi,” klause Ligonis, „kad ir as wiens is tu Prasczausuju esu, kuras Wiezpats per Sawusis izur?” — Po to jis dar ilgay kalbejo apie sawo Griekus ir Newertybe, apie sawo Szganytoji ir apie Dangaus Karalyste. Walandoms man rodesh, kaip kad jis jau bekystas, taczau as gawau weikiey ta twirtq Szpazining, kad jis jau ant Kelo i dangistq Lewistę pasidawes buwo.

Pries Wakara tos Diendos sake jis man: Man atsidubasi, kaip kad as dar Kudistiu esas, buk as dar tosa Dienosa esas; kurosa as prie sawo Motinds buwan, ir ji man pirmneng uzmigus, mano miela Waldq melsties dawe. Ta pacze melsus as ir si Wakara. — Jis dare tai; atsigule pasimeldes ant sawo Priegalwojwo; jo Akis uzfwere; jo Lupos dar kelis Akies Mirksnus judejo, ir — jis buwo jau istojes



i Amžū Amžus — mano mielasis Kamerots". Mateoš. 10, 42. Markoš. 9, 41. Mateoš. 5, 44.

a—e—.

### Wisofia Žinia.

— Francuzū senoji iswartytoji, ale dabar wël pargryžusioji karališkioji Giminė yra i dwi Szaki peršibalyjusi. Senesnioji Szaka, kuriai pagal Gimimo Teisybę pultus ant karališkios Krašės sedėti wadinama Burbong, o tōs wyriausysis Princas Wardu Grows Szangbor. Jaunesnioji Szaka wadinama Urleang, kuriōs Wyriausysis yra Princas Wardu Grows Szarter. Urleaniškius Princus Numale (Dmal) bey Joinville (Zoengwyl) i Francuzū Saimą pashyrus karališkioses Giminės Prieteliei jūs papraše, kad jie apšimtu Gromą Szangbor per sawo Wyriausiji išpazinti ir už tai procewotiš, kad tas Karaliumi pastotu. Ale Urleaniškiei Princai to ne nor apšimti, rasi kožnas tujū pats meilydams Karaliumi pastoti.

— Musū Saimo Diputiertas von Kameke yra musū karališkajei Ministerijei tą Klausymą ant Atsakymo statęs: Kaip didelis Skaulius pastutiniamė Kare prapūlusiujū Zalnieriū, apie kurius ne žinoma, kur jie dingę ir iš ko tai atsieit, kad ne galima išrašti, kur jie dingę. Atsakymš ant šito Klausymo bus dabar po Szwentės dūtas.

### Kwitas už Dowanas.

Pabaigoj senojo ir Pradžioje naujojo Meso manęsi atšunte:

1) Pons Kunigs Hiziqrath iš Plaskiū 16 Drl. 25 Sgr. ant Pasunt ir 1 Drl. 5 Sgr. ant Mielasirdingysišės Rigonbucio.

2) Pons Kunigs Reiff iš Kautėnū ant Pasuntinysišės surinktiū Dowanū 5 Drl. 15 Sgr. 10 Pf.

3) Brolis Ermons Symonaitis ant Ewangelišos Pasunt. jo patišės surinktiū Dowanū 18 Drl. 7 Sgr. ogi priegtam dar ir 5 Drl. 5 Sgr., kurius Brolis Brumpreikšis iš Miskugalla surinkęs; tai iš Wiso 23 Drl. 12 Sgr.

4) Pons Wyszups Lučš iš Skaisgiriū ant Ewang. Pasunt. surinktiū Dowanū 19 Drl. 20 Sgr. 7 Pf., tarp kuriū randas 1 Drl., kur wiens Brolis Lietuwiniškė, iš Karo pas Sawūsius pargryžes Gardū Landwermons, su Rasteliu, ale sawo Warda nepastrasęs, ant Altorjaus padėjes, su Priženklinimu: „ant Praplatinimo Diewo Jobžio tarp Pagonū,“ — o tarp anū minėtiū Dowanū randas ir 10 Sgr., kurius Gatspadorius W. iš Dib. G. ant Ewang. padowanosęs.

5) Pons Kunigs Müllner iš Piktupėnū 4 Drl. 10 Sgr. kurius Broliei Lietuwiniškai jam ant Ewang. Pasunt. sudowanosę.

6) Pons Kunigs Pohl iš Ribės ant Ewang. Pasunt. 17 Drl. 2 Sgr. 6 Pf. — ant musū Mielasirdingysišės Rigonbutzio 15 Sgr. — ant Gustaw Adolfo Draugysišės 10 Sgr. — ant Siratū Buto Gropiškiūsa 1 Drl. 10 Sgr. (Dar ne wiskas.)

### Preke Karaliauczuje 13. Januariju

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwicziei 95—101 Sgr. Rugiei 55—62 Sgr. Kwieziei, did., 46—52 Sgr. Kwieziei, maš., 45—49 Sgr. Awijos 28—33 Sgr. Zirniei, rain., 75—98 Sgr. Zirniei, balt., 65—74 Sgr. Roputes 30—32 Sgr. Szjens 25—30 Sgr. už Cent. Sziaudai 14—15 Sgr. Swiestas 10—13 Sgr. už Swarg. Klauksiei 7—9 Sgr. Mandelis.

### A p s a k y m a i.

Prie T. W. Schäfer Tilžėje Wofiecziu Ulyczioj Num. 14. ties Wächterio Apteka randas

Didziausysis Kromas

!audziamujū Bumbuliū bey audziamujū Wilnū!

Taworai tikt iš didziausiujū engliskū Fabrikū imti, o todel ir gerū geriausi. Bet Prefsios taip pigiey statomos, kaip ney jokiamė kitame Krome.

### Didelis Išpardawimas.

vrie

Julius Huhn, pigmo Hartmeyer, Rusnėje.

Garbingamjam Publikui as šitām Apšakymu Žinia dūbu, kad as sawo didiji, apstingay ir graziey papildytaj, pigiausiey ipirkaji Taworū Kromą nū 1 mojo Decemberio 1871 pradėdamš už dar niekadōš ne buwuses dibey žemyn statytas ir nusidwytinay pigias Prefsias išpardawineju ir melbziu pakarniausiey meilingo Apšilankymo.

Julius Huhn, Rusnėje.

### Parwincezia G. Sperlingio

Tilžėje aufstame Gase Num. 18

prissiuolo garbingamjam Publikui ant Parwawimo Wilnū, Werpaliū, Audimū ir wisokiū kitokiū Dalikū šwieziausise, naujausise ir labiausiey išsilankancziuse Parwuse.

Priegtam prissiuolo wiršuj minėtoji Parwincezia sawo pilnai prikrautaji Jopostą ne plunkancziey parwotū audziamū Pryma = Bumbuliū arba Medwilniū wisokiuse Parwuse, kuriū tikt kas nor. Szitos Bumbules, toj paczioj Parwincezios parwojamos, o del to jos ir pries kitas rokusiant už dibey pigia Prefia Virkejams gal parduwamos tapti.

!! Melbziama ant mano  
Wardo Ujraso asitricy  
padabotiti!

Aufstame Gase Num. 18.

Aufstame Gase Num. 18.